
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

ПРИКАЗ  

 

26.12.2022                         пгт. Курагино                                      № 401 

 

 

О согласовании показателей  

для определения групп по оплате труда 

руководителей подведомственных организаций 

 

В соответствии с пунктом 6.3 положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных автономных, бюджетных и казенных 

организаций подведомственных управления образования администрации 

Курагинского района, утвержденного постановлением администрации района 

от 29.09.2014 № 1163-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать рабочую группу для оценки показателей и отнесения 

организаций к группам по оплате труда руководителей организаций в 

следующем составе: 

Председатель:  

Гурьева Наталья Николаевна–старший методист. 

Секретарь:  

Семенова Татьяна Анатольевна – специалист управления образования 

Члены рабочей группы:  

Березина Ксения Николаевна – методист управления образования; 

Свинина Людмила Борисовна – методист управления образования; 

Нагаева Лилия Минахметовна –  специалист управления образования. 

Симоненко Екатерина Евгеньевна – специалист управления образования. 

2. Рабочей группе: 

2.1 организовать работу по согласованию объемных показателей для 

отнесения организаций, подведомственных управлению образования, к 

группам по оплате труда руководителей;  

2.2 в срок до 20.01.2023 предоставить руководителю управления 

образования протокол заседания рабочей группы для утверждения групп по 

оплате труда руководителей организаций. 

 

3. Руководителям организаций, подведомственных управлению 

образования: 

3.1. Предоставить в рабочую группу по оценке показателей и 

определению группы по оплате труда руководителей муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных организаций, подведомственных 

управлению образования, показатели для отнесения образовательных 



организаций к группам по оплате труда руководителей организаций согласно 

приложению 1. 

3.2. Согласовать показатели со специалистами управления образования 

для общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного 

образования согласно приложению 2 для дошкольных образовательных 

организаций согласно приложению 3. 

4. Утвердить график согласования показателей для отнесения 

образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей 

организаций (Приложение 4). 

5. Специалисту по кадрам (Барановой Л. И.) ознакомить с приказом 

членов рабочей группы и руководителей подведомственных организаций. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

управления образования                       Т.В. Ципушникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу по управлению образования  

от 26.12.2022 № 401 

 
Показатели для отнесения образовательных организаций к группам по оплате 

труда руководителей организаций 
 

(наименование образовательной организации) 

 
N 

п/п 

Наименование показателя Условия Количеств

о баллов 

Количество 

показателей 

Итого 

1 2 3 4 5  

1 Количество 

обучающихся  в 

организации 

за каждого 

обучающего

ся  

0,3   

2 

 

 

Количество обучающихся 

в учреждениях дополнительного 

образования детей: 

в многопрофильных 

в однопрофильных: клубах (центрах, 

станциях) юных туристов, юных 

натуралистов, учреждениях 

дополнительного образования детей 

спортивной направленности, 

оздоровительных лагерях всех видов 

за каждого 

обучающегося 

(воспитанника) 

 

 

0,3 

  

за каждого 

обучающегося 

(воспитанника) 

0,5   

3 Количество лицензированных 

образовательных программ 

за каждую программу 0,5   

4 Количество работников в 

организации 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего: 

 

 

 

  

первую 

квалификационную 

категорию 

 

1 

 

  

высшую 

квалификационную 

категорию 

ученую степень 

 

1,5 

  

5 

 

 

 

 

Наличие филиалов организации с 

количеством обучающихся 

(воспитанников), слушателей 

 

 

 

 

за каждое указанное 

структурное 

подразделение 

0   

до 100 человек 20   

от 100 до 200 человек 30   

свыше 200 человек 50   

6 

 

 

 

 

Наличие в образовательных 

учреждениях спортивной 

направленности: 

за каждую группу 

дополнительно 

5   

спортивно-оздоровительных групп и 

групп начальной подготовки 

за каждого 

обучающегося 

дополнительно 

0,5   

учебно-тренировочных групп, групп 

спортивного совершенствования 

за каждого 

обучающегося 

дополнительно 

2,5   

групп высшего спортивного 

мастерства 

за каждого 

обучающегося 

дополнительно 

4,5   

7 Наличие оборудованных 

и используемых в образовательном 

процессе учебных кабинетов 

за каждый класс 15   

8 Наличие оборудованных и   за каждый вид 15   



используемых в образовательном 

процессе: спортивной площадки, 

стадиона, бассейна и других 

спортивных сооружений (в 

зависимости от их состояния и 

степени использования) 

9 Наличие собственного 

оборудованного здравпункта, 

медицинского кабинета, 

оздоровительно-восстановительного 

центра, столовой, изолятора, 

кабинета психолога, логопеда 

за каждый вид 15   

10 Наличие автотранспортных средств, 

сельхозмашин, строительной и 

другой самоходной техники на 

балансе учреждения 

за каждую единицу 3, но не 

более 30 

  

11 Наличие учебно-опытных участков, 

парникового хозяйства, подсобного 

сельского хозяйства, учебного 

хозяйства, теплиц, 

специализированных учебных 

мастерских, цехов 

за каждый вид 50   

12 Наличие собственных котельной, 

очистных и других сооружений 

за каждый вид 10   

13 Наличие обучающихся 

(воспитанников) в учреждениях, 

посещающих бесплатные секции, 

кружки, студии, организованные 

этими учреждениями или на их базе 

за каждого 

обучающегося 

(воспитанника) 

0,5   

14 Наличие в учреждениях (классах, 

группах) общего назначения 

обучающихся (воспитанников) со 

специальными потребностями, 

охваченных квалифицированной 

коррекцией физического и 

психического развития (кроме 

специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений 

(классов, групп) 

за каждого 

обучающегося 

(воспитанника) 

1   

15 Наличие в учебных заведениях 

библиотеки с читальным залом 

на 15 мест (не менее) 15   

16 Количество разработанных 

методических пособий за 

календарный год 

за каждое методическое 

пособие 

10   

17 Организация производственного 

обучения (практики) обучающихся в 

организациях отрасли 

за каждые 5 договоров 5   

18 Наличие оснащенных 

производственным и учебно-

лабораторным оборудованием и 

используемых в образовательном 

процессе учебных кабинетов 

За каждый класс 15   

 ИТОГО: Сумма баллов   

              

 

Руководитель __________________________    _____________      _____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение № 2  

к приказу по управлению 

образования  

от 26.12.2022 № 401 

 

Лист согласования показателей для отнесения образовательных 

организаций к группам по оплате труда руководителей организаций 

для общеобразовательных организаций и учреждений 

дополнительного образования 
 

 

(наименование организации) 

           
Должность, Ф.И.О. № пунктов Итоговое 

количество 

баллов 

Подпись Замечания, дата 

Старший методист 

Гурьева Н.Н.. 

 

итог    

1      

5    

14    

Специалист  

Семенова Т.А. 

3    

7    

8    

9    

11    

12    

17    

18    

Методист 

Свинина Л.Б. 

4    

16    

Специалист  

Нагаева Л. М. 

15    

Методист 

Березина К.Н. 

2    

6    

13    

Механик 

Макшанцев А.П. 

10    

 



 
Приложение № 3  

к приказу по управлению 

образования  

от 26.12.2022 № 401 

 

Лист согласования показателей для отнесения образовательных 

организаций к группам по оплате труда руководителей организаций 

для дошкольных образовательных организаций 
 

 

(наименование организации) 
 

Должность, Ф.И.О. № пунктов Итоговое 

количество 

баллов 

Подпись Замечания, дата 

Специалист  

Симоненко Е.Е.. 

2    

5    

6    

10    

13    

14    

15    

Специалист  

Семенова Т.А. 

3    

7    

8    

9    

11    

12    

17    

18    

Методист 

Свинина Л.Б. 

4 

 

   

16    

Специалист Гилева Ю. В. 1    

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к приказу по управлению 

образования  

от 26.12.2022 № 401 

 

 

График согласования показателей для отнесения образовательных 

организаций к группам по оплате труда руководителей организаций 
 

 

Дата Наименование учреждения 

16.01.2023 МБОУ Алексеевская СОШ № 9   

МБОУ Брагинская СОШ № 11 

МКОУ Детловская СОШ № 12 

МБОУ Ирбинская СОШ № 6 

МБОУ Курагинская СОШ № 3 

МБОУ Марининская СОШ № 16 

МБОУ Шалоболинская СОШ № 18 

МКОУ Белоярская ООШ №24  

МБОУ ДОД Курагинская Детско-юношеская спортивная школа 

МБДОУ Марининский детский сад «Золотой ключик» 

МБДОУ Брагинский детский сад «Колосок» 

МБДОУ Пойловский детский сад «Солнышко» 

МБДОУ Ойховский детский сад «Колокольчик» 

МБДОУ Курагинский д/с №9 «Аленушка» 

МБДОУ Курагинский д/с №7 «Рябинка» 

17.01.2023 МБОУ Артёмовская СОШ  № 2 

МБОУ Березовская СОШ № 10   

МКОУ Имисская СОШ № 13 

МБОУ Кочергинская СОШ № 19 

МБОУ Курагинская СОШ № 7 

МБОУ Можарская СОШ № 15 

МКОУ Черемшанская СОШ № 20 

МБОУ Петропавловская СОШ №39 

МКОУ Журавлевская НОШ № 23 

МКОУ Поначёвская  ООШ № 28 

МКОУ Тюхтятская НОШ № 41 

МБОУ ДО  «Центр "Спортивный, туристский, эколого-краеведческий" 

МКУ "Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи "Доверие" 

МБДОУ Кордовский д/с «Земляничка» 

МБДОУ Кочергинский детский сад «Теремок» 

МБДОУ Черемшанский детский сад «Ёлочка» 

МБДОУ Ирбинский д/с «Теремок» 

МБДОУ Курагинский д/с №8 «Лесная сказка» 

МБДОУ Можарский детский сад «Мишутка» 

18.01.2023 МБОУ Кордовская СОШ № 14 

МБОУ Кошурниковская СОШ № 8 

МБОУ Краснокаменская СОШ № 4 

МБОУ Курагинская СОШ № 1 



МКОУ Пойловская СОШ № 21 

МБОУ Рощинская сош  № 17 

МБОУ Кошурниковская  ООШ № 22 

МКОУ Щетинкинская ООШ № 27 

МКОУ Новопокровская НОШ №33 

МАОУ ДО «Центр дополнительного образования» 

МБДОУ Курагинский д/с № 15 

МБДОУ Краснокаменский д/с №5 «Капелька» 

МБДОУ Кошурниковский д/с «Ромашка» 

МБДОУ Имисский д/с «Сказка» 

МБДОУ Курагинский д/с №1 «Красная шапочка» 

 

 


